
Il Responsabile del Procedimento Giacomo Lupinacci, tel 0984894109, mail giacomo.lupinacci@istruzione.it ; 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il  Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il CCNI relativo all’ a.s. 2019/2022; 

VISTA la nota pervenuta dall’IIS Mattei di Castrovillari (CSIS079003), con la quale 

si comunica che il Prof. Forciniti Domenico, nato il 04.01.1954, cdc A054, 

tipo posto comune, alla data del 31/08/2021, non aveva diritto ad essere 

collocato in quiescenza avendo maturato un’anzianità di servizio inferiore ad 

anni venti; 

VISTA la nota INPS prot. n° 7997/2022 con la quale si comunicava che “ la 

contribuzione presente presso la CTPS è pari al 31.08.2021 a 19 anni, 5 mesi 

ed un giorno”.  

VISTO il verbale di conciliazione sottoscritto in data 29/08/2022; 

     ACCERTATA    l’avvenuta cancellazione in area Sidi della cessazione del docente; 

     RITENUTO    necessario procedere all’utilizzazione d’Ufficio del docente al fine di evitare  

      il verificarsi di n° 1 unità di esubero; 
 

DISPONE 

Art 1.Il docente Forciniti Domenico è utilizzato, per la cdc A054, tipo posto comune, su spezzoni orari così 

determinati : 

- N° 3 ore su LC ISA di Castrovillari (CSIS029002); 

- N° 6 ore su IIS Filangieri di Trebisacce (CSTD05000L);  

- N° 6 su IIS Valentini-Majorana di Castrolibero (CSIS049007); 

Art 2. il docente è ammesso in servizio in regime di part-time per n°15 ore. L’IIS Valentini-Majorana di 

Castrolibero (CSIS049007) si occuperà della gestione giuridica in area Sidi del docente. 

Art 3. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento 

giuridico vigente. 
 

 

 

 

 

 
Al docente Forciniti Domenico 

Al Ds del LC ISA di Castrovillari (CSIS029002) 

Al Ds del IIS Filangieri di Trebisacce (CSTD05000L) 

Al Ds dell’IIS di Castrolibero (CSIS049007) 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2022-08-30T10:51:38+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2022-08-30T13:33:27+0200
	protocollo




